2022 年７月 27 日

各 位

会 社 名

代 表 者 名

問 合 せ 先

TEL

株 式 会 社 Ｓ Ｈ Ｏ Ｅ Ｉ

代表取締役社長  石田  健一郎

（コード番号：7839、東証プライム市場）

取締役経営管理部長  山 口 裕 士

03-5688-5160（代表）

2022年９月期通期業績予想（連結・個別）及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

2021 年 11 月 12 日付「2021 年９月期決算短信」にて発表いたしました 2022 年９月期（2021 年 10 月１日～

2022年９月 30日）の通期業績予想（連結・個別）及び期末配当予想について、下記の通り修正いたします。

記

１．2022 年９月期通期業績予想（連結・個別）の修正

（1）2022 年９月期通期連結業績予想の修正

（2021 年 10 月１日～2022 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 予 想 （ Ａ ）
百万円

26,430

百万円

6,620

百万円

6,630

百万円

4,720

円 銭

176.00

今 回 修 正 （ Ｂ ） 28,930 8,060 8,060 5,650 210.62

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 2,500 1,440 1,430 930

増  減  率 （  ％  ） 9.5 21.8 21.6 19.7

（ご参考）

前期実績（2021 年９月期）
23,752 6,024 6,092 4,407 164.19

（2）2022 年９月期通期個別業績予想の修正

（2021 年 10 月１日～2022 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 予 想 （ Ａ ）
百万円

22,920

百万円

5,370

百万円

6,100

百万円

4,550

円 銭

169.66

今 回 修 正 （ Ｂ ） 25,240 7,130 7,950 5,830 217.33

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 2,320 1,760 1,850 1,280

増  減  率 （  ％  ） 10.1 32.8 30.3 28.1

（ご参考）

前期実績（2021 年９月期）
21,145 5,183 6,267 4,806 179.06

２．期末配当予想の修正

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前  回  予  想 ― ― ― 88 円 00 銭 88 円 00 銭

今 回 修 正 ― ― ― 105 円 00 銭 105 円 00 銭

当 期 実 績 ― 0 円 00 銭 ―

（ご参考）

前期実績（2021 年９月期）
― 0 円 00 銭 ― 82 円 00 銭  82 円 00 銭

※上記の数値については、現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今

後様々な要因により異なる結果となる場合があります。

【修正理由】

2022 年 9 月期通期連結業績予想につきまして、連結売上高は 28,930 百万円（前回予想比 9.5％増）、

同営業利益は 8,060 百万円（同 21.8%増）、同経常利益は 8,060 百万円（同 21.6％増）、親会社株主に帰

属する当期純利益は 5,650 百万円（同 19.7％増）に上方修正致します。主な要因は、引き続き好調な受注

に基づく生産能力増強が順調に推移していること、為替が予想レートより円安で推移していること、コロナウ

ィルスの影響で予定していた海外出張や一部イベントが中止になるなど販売費及び一般管理費が前回予

想を下回ったこと等であります。

 また、2022 年 9 月期通期個別業績予想につきましても、ほぼ同様の理由により、売上高及び各段階の

利益を上方修正致します。

通期見通しの為替相場は、当社換算レート：１USドル＝121.19 円（前期比+13.63円）、１ユーロ

＝134.04 円（同+5.73円）、海外子会社換算レート（2022 年６月 30 日現在）：１US ドル＝136.68 円（前期

比+26.10 円）、１ユーロ ＝142.67 円（同+11.09 円）であります。

期末配当予想につきましては、配当性向である１株当たり当期純利益（210 円 62 銭）の 50％相当額、

105 円 00 銭（前回予想比 17 円増）に修正いたします。

以 上

【ご参考】販売地域別売上高予想

（単位：百万円、％）

販売地域
2021 年９月期

（実績）

2022 年９月期

（予想）

構成比 構成比
前期比

増減率

国 内 5,039 21.2 5,890 20.4 +16.9

欧 州 10,226 43.1 12,770 44.1 +24.9

北 米 2,684 11.3 5,070 17.5 +88.8

アジア 5,103 21.5 4,437 15.3 △13.1

その他 698 2.9 763 2.6 +9.3

合 計 23,752 100.0 28,930 100.0 +21.8